
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
NELL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   27  del    26/03/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA PRO LOCO DI PONTE DI 
PIAVE PER MANIFESTAZIONI ANNO 2019.

L'anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di Marzo alle ore 17:30 presso la 

Residenza Municipale, il Dott. PIETRO SIGNORIELLO, nella sua qualità di 

Commissario Straordinario, in virtù dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della 

Repubblica  in data 19.09.2018, con l'assistenza del Vice Segretario Comunale, Dott. 

RENATO COZZI, provvede ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 

proposta di deliberazione indicata in oggetto.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che annualmente il Comune eroga alla Pro Loco di Ponte di Piave un 
contributo  destinato alla parziale copertura delle spese per la realizzazione delle 
varie manifestazioni programmate (Festa dello Sport, Estate Insieme, Festa della 
Zucca, Calici in Festa, Mercatini di Natale, iniziative legate al gemellaggio con il 
Comune di Castelginest, ecc.) che si svolgono nel territorio Comunale e che 
coinvolgono persone e realtà di Ponte di Piave;

Dato atto che:
- con deliberazione n. 10 del 21/12/2018, assunta dal Commissario Straordinario 

nell'esercizio delle funzioni del Consiglio Comunale, è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2019 e relativi allegati; 

- con deliberazione n. 15 del 26/02/2019, assunta dal Commissario Straordinario 
nell'esercizio delle funzioni della Giunta Comunale, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2019 con la assegnazione delle risorse finanziarie ai 
Responsabili di Area;

- nel bilancio di previsione del corrente esercizio è stata stanziata la somma di €. 
10.000,00= a titolo di contributo e rimborso spese;

Vista la nota datata 15/03/2019 con la quale il Presidente della Pro Loco invia, 
unitamente al rendiconto sulla attività 2018, il programma delle manifestazioni per 
l'anno 2019;

Ritenuto di approvare l'allegato programma delle manifestazioni per l'anno 2019, 
elaborato dalla locale Pro-Loco, dando atto che il contributo ed i rimborsi spese 
programmati saranno erogati per acconti,  con provvedimento del responsabile del 
servizio competente, su richiesta della medesima Pro Loco;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000;

Visto il parere di conformità a leggi e regolamenti reso dal Vice Segretario Comunale 
ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

DELIBERA

1) di approvare il programma delle manifestazioni che la Pro Loco di Ponte di Piave 
gestirà nell'esercizio 2019 nel Comune di Ponte di Piave depositato agli atti 
dell'Ufficio Ragioneria;

2) di approvare altresì la relazione sull'attività 2018 ed il relativo bilancio consuntivo;

3) di dare atto che con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario si procederà alla assunzione dell’impegno di spesa ed alla 
liquidazione delle somme assegnate.

***

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 



134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.to IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
              Dott. Pietro Signoriello                 Dott. Renato Cozzi
_____________________________________________________________
VERIFICA DI LEGITTIMITA' (art. 97 D. Lgs. n. 267/2000)

Verifica di legittimità: Parere FAVOREVOLE
            F.to  Il Vice Segretario Comunale
Lì,             Dott. Renato Cozzi 
_____________________________________________________________
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 26/03/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 26/03/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE (art. 124, comma 1,  D. Lgs. 267/2000)
N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì,    F.to Il Vice Segretario Comunale
                Dott. Renato Cozzi
       

_________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione
E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
     Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì   Il Vice Segretario Comunale
                        Dott.ssa Renato Cozzi


